
                                                                                                                            Příloha č. 2 

        

 

Krajský úřad, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 

 

ZPRÁVA O VÝSLEDKU 
zahraniční pracovní cesty 

 

Datum cesty: 15. prosinec 2023 

Název, cíl a 

důvod cesty: 

 

Účast na kolokviu ESÚS VRT PHA-DD 

 

 

Harmonogram 

cesty: 

 

9:38 odjezd Ústí nad Labem KÚÚK A 

10:00 překročení státní hranice Krásný Les/Breitenau 

10:40 přijezd Friedrichswalde-Ottendorf 

10:40 – 16:10 jednání 

16:10 odjezd Friedrichswalde-Ottendorf 

16:25 překročení státní hranice Breitenau/Krásný Les 

16:46 příjezd Ústí nad Labem KÚÚK A 

 

 

Průběh a 

výsledky cesty: 

První část kolokvia byla věnována návštěvě a exkurzi lomu Pro Stein 

ve Friedrichswalde. Účelem exkurze bylo seznámení se s provozem 

lomu doprovázeným odborným výkladem o těžené hornině. Exkurze 

do lomu byla realizována zcela záměrně z toho důvodu, že v blízkosti 

lomu je projektován přeshraniční krušnohorský tunel, který bude 

součástí vysokorychlostní tratě Praha – Drážďany. 

Druhá část kolokvia byla věnována přednáškám o vizích a plánech 

dolu budoucna a diskutován byl i jeho přínos pro stavbu 

vysokorychlostní trati. 

Následovala přednáška absolventa hornické univerzity ve Freibergu, 

který v rámci své absolventské práce zpracovával téma dálkového 

průzkumu těžebních hornin a možnosti využití těchto metod při 

dopravních stavbách. 



 

 2 

S příspěvkem věnujícím se projektování a aktuálního stavu přípravy 

stavby vysokorychlostní tratě dále vystoupili zástupci DB Netze a 

Správy železnic, státní organizace. 

Závěrem byla zmíněna činnost sdružení ESÚS v roce 2023, která se za 

celou dobu existence sdružení nejvíce zaměřila na práci s veřejností 

a představeny byly plány činnosti pro následující rok 2024. 

Spolucestující: Ing. Jakub Jeřábek 

Náklady na 

cestu hrazeny z: 
KR 

Zpracoval: Bc. Aleš Cestr 

Datum: 18. 12. 2023 

 


